
 
 
 
ที่  ลบ ๗๕๗๐๑ / 476                              องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง 
                     อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี 15120 
                              

                  10   ตุลาคม  2567 
 

เรื่อง     รายงานการรับ-จ่ายเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
 

เรียน    ผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย     สำเนาประกาศ อ.บ.ต.ห้วยโปง่ ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567         จำนวน  1  ฉบับ 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ทั้งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 โดยกระทรวงมหาดไทย  
ได้ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์กรปกครอง        
ส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๖/ว ๔๖๕๗ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๕ 
ข้อ ๔.๒ เมื่อสิ้นปีงบประมาณให้ประกาศรายงานรับจ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณให้ประชาชนทราบ และส่ง
สำเนารายงานการรับ - จ่ายเงิน ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือทราบ นั้น 

   บัดนี้ สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ ข้อ ๓๙  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง      
ได้ดำเนินการประกาศรายงานการรับ - จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เรียบร้อยแล้ว จึงขอจัดส่ง
สำเนาประกาศรายงานการรับ - จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ต่อผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี 
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้  

   จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

            ขอแสดงความนับถือ 

                                                                            
                    ( นางสาวนิลเนตร แต้มทอง ) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง 
โทรศัพท์ ๐-๓๖77-6105, 09-8269-7284 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban@huaiponglopburi.go.th 
 

“ ยึดมั่นธรรมาภิบาล   บริการเพ่ือประชาชน” 
 

mailto:saraban@huaiponglopburi.go.th


 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง 

เรื่อง รายงานการรับ-จ่ายเงิน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

************************************************* 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖๓ ข้อ ๓๙ กำหนดว่า เมื่อสิ้นปีงบประมาณให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกาศรายงานการรับ -
จ่ายเงินประจำปีงบประมาณที่สิ้นสุดนั้น ทั้งงบประมาณรายจ่ายและเงินนอกงบประมาณไว้ โดยเปิดเผย ณ 
สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้ประชาชนทราบภายในกำหนดสามสิบวัน นั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง จึงได้จัดทำประกาศรายงานการรับ-จ่ายเงิน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 (๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖7) เพ่ือให้ประชาชนทราบ ดังนี้ 

ประเภทรายรับ ประมาณการรายรับ (บาท) เกิดขึ้นจริง (บาท) 
รายได้จัดเกบ็เอง   
     หมวดภาษีอากร 444,000.00 607,362.83 
     หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนญุาต 366,400.00 470,938.90 
     หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน 200,000.00 441,142.92 
     หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 51,500.00 4,491.42 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  

     หมวดภาษีจัดสรร 28,442,100.00 30,448,773.65 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น   
     หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 31,400,000.00 32,290,884.00 

รวมรายรับ 60,900,000.00 64,263,593.72 
ประเภทรายจ่าย   

งบกลาง 19,483,585.00 19,395,445.00 
งบบุคลากร 12,295,616.00 11,695,926.24 
งบดำเนนิงาน 16,037,099.00 12,583,593.97 
งบลงทุน 9,030,400.00 6,349,881.00 
งบเงินอุดหนุน 4,028,300.00 3,965,290.35 
งบรายจา่ยอื่น 25,000.00 - 

รวมรายจ่าย 60,900,000.00 53,990,136.56 
ผลต่าง รับ – จ่าย  10,273,457.16 

 
 
 
 
 



-2- 
 

 
ประเภทรายรับ เกิดขึ้นจริง (บาท) 

รายได้เงินอุดหนุนเพื่อเป็นเงินรางวัลสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการ
บริหารจัดการทีด่ ี

- 

รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐกำหนดวัตถุประสงค์ - 
รายได้เงินอุดหนุนเฉพาะกจิ - 
รายได้เงินอุดหนุนจากหน่วยงานอ่ืน 706,000.00 

รวมรายรับ 706,000.00 
ประเภทรายจ่าย  

     งบลงทุน 479,000.00 
รวมรายจ่าย 479,000.00 

ผลต่าง รับ – จ่าย 227,000.00 
 
 
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  10  ตุลาคม  2567 

 

 

         ( นางสาวนิลเนตร แต้มทอง ) 
                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง 

 


